
 

Об утверждении календарного плана официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий муниципального 

образования Брюховецкий район на 2026 год  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Красно-

дарского края от 10 мая 2011 г. № 2223-КЗ «О физической культуре и спорте 

Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить календарный план официальных физкультурных и                  

спортивных мероприятий муниципального образования Брюховецкий район         

на 2026 год (прилагается). 

2. Карповой Ирине Владимировне, ведущему специалисту отдела по фи-

зической культуре и спорту администрации муниципального образования Брю-

ховецкий район, опубликовать календарный план официальных физкультурных 

и спортивных мероприятий муниципального образования Брюховецкий район 

на 2026 год (далее – Календарный план) на официальном интернет-сайте адми-

нистрации муниципального образования Брюховецкий район, обеспечить про-

ведение районных физкультурных и спортивных мероприятий и участие сбор-

ных команд муниципального образования Брюховецкий район по видам спорта 

в краевых и всероссийских физкультурных и спортивных мероприятиях со-

гласно Календарному плану. 

3. Рекомендовать управлению образования администрации муниципаль-

ного образования Брюховецкий район (Галат), отделу по делам молодежи   ад-

министрации муниципального образования Брюховецкий район (Рожкевич), 

отделу по делам несовершеннолетних администрации муниципального образо-

вания Брюховецкий район (Северина) организовать в части касающейся выпол-

нение мероприятий данного плана. 

4. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образова-

ния Брюховецкий район: 

 

 

ОТДЕЛ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
от 25.12.2025 № 351 

ст-ца  Брюховецкая 



2 
 

1) утвердить календарные планы официальных физкультурных и                

спортивных мероприятий сельских поселений на 2026 год и обеспечить кон-

троль за их выполнением на высоком организационном уровне; 

2) обеспечить качественную подготовку и участие команд сельских            

поселений в районных физкультурных и спортивных мероприятиях, включен-

ных в календарный план. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник отдела по физической  

культуре и спорту администрации  

муниципального образования  

Брюховецкий район                                                                           Д.Ю. Смелов 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                                       И.В. Карпова 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН  

официальных физкультурных и спортивных мероприятий муниципального образования  

Брюховецкий район на 2026 год 

 

 
                                                                            

ОТДЕЛ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела по физической 

культуре и спорту администрации 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 25.12.2025  № 351 



РАЗДЕЛ 1. ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ СРЕДИ РАЗЛИЧНЫХ ВОЗРАСТНЫХ ГРУПП НА-

СЕЛЕНИЯ И ИНВАЛИДОВ 

 

№ Наименование мероприятий 
Сроки 

проведения 

Место 

проведения  
1 2 3 4 

1 Декада спорта и здоровья январь с/поселения, общеобразо-

вательные учреждения 

2 Краевой Фестиваль Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) среди трудовых коллективов в муниципальном 

образовании Брюховецкий район 

январь-март Брюховецкий район 

3 Соревнования среди команд сельских казачьих 

обществ Брюховецкого района по выполнению 

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

апрель-май Брюховецкий район 

4 Веселые старты, посвященные Крещению Господнему 

(отделение АФК) 

17 января КСК «Атлант» 

5 Первенство и чемпионат муниципального образования 

Брюховецкий район по спорту лиц с ПОДА по бочча 

21 февраля ст. Брюховецкая КСК 

«Атлант» 

6 Краевой зимний фестиваль Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» среди участников VI – XI возрастных 

ступеней (18 лет и старше) в муниципальном 

образовании Брюховецкий район 

февраль-март ст. Брюховецкая КСК 

«Атлант» 

7 Сельские спортивные игры муниципального образова-

ния Брюховецкий район 2026 года 

февраль-май Брюховецкий район 

8 Краевой фестиваль Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) среди семейных команд муниципального 

образования Брюховецкий район 

март с/поселения, 

ст. Брюховецкая  

КСК «Атлант» 

9 Семейные спортивные игры «Стартуем вместе» апрель Брюховецкий район 

10 Краевой Фестиваль Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) среди трудовых коллективов в муниципальном 

образовании Брюховецкий район 

апрель  

Брюховецкий район 

11 Первенство муниципального образования Брюховец-

кий район по легкой атлетике (спорт ПОДА, спорт 

ЛИН) 

30 мая ст. Брюховецкая КСК 

«Атлант» 

12 Районные спортивные игры «Спорт против наркоти-

ков» среди несовершеннолетних, состоящих на профи-

лактических учетах в рамках системы профилактики 

май ст. Брюховецкая, КСК 

«Атлант» 

13 Спортивный праздник «Весёлые старты» муниципаль-

ного образования Брюховецкий район на призы храма 

святых апостолов Петра и Павла ст.Брюховецкой 

июнь ст. Брюховецкая 

14 Соревнования между отделениями спортивных школ 

Брюховецкого района по выполнению нормативов ис-

пытаний (тестов) Всероссийского физкультур-

но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) 

июнь Брюховецкий район 

15 Краевой летний фестиваль Всероссийского физкуль-

турно-спортивного комплекса «Готов к труду и оборо-

не» (ГТО) среди участников VI-XI возрастных ступе-

ней (18 лет и старше) муниципального образования 

Брюховецкий район 

июнь-август 

 

ст. Брюховецкая 

16 Районные детские спортивные игры «Лето-2026» в 

рамках акции «Спорт против наркотиков»      

             I этап 

             II этап 

июнь-август Брюховецкий район 



 

3 

1 2 3 4 

17 Всекубанский турнир по уличному баскетболу среди 

детских дворовых команд на Кубок губернатора Крас-

нодарского края, I и II этапы 

июнь с/поселения, общеобразо-

вательные учреждения 

18 Всекубанский турнир по футболу среди детских дво-

ровых команд на Кубок губернатора Краснодарского 

края, I и II этапы 

июль с/поселения, общеобразо-

вательные учреждения 

19 Фестиваль чемпионов Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) в муниципальном образовании Брюховецкий 

район 

июль Брюховецкий район 

20 Физкультурно-спортивные мероприятия, посвященные 

всероссийскому дню физкультурника 

август ст. Брюховецкая 

21 I этап краевых соревнований среди школьников по 

самбо в рамках  регионального проекта «Школьная 

лига самбо» 

сентябрь ст. Брюховецкая 

22 Спортивный фестиваль «Православие и спорт», по-

священный Дню памяти святого благоверного князя 

Александра Невского 

сентябрь ст. Брюховецкая 

23 Турнир по дартс среди лиц с ограниченными возмож-

ностями здоровья посвященный дню района 

4 октября ст. Брюховецкая КСК 

«Атлант» 

24 Спартакиада трудящихся муниципального образования 

Брюховецкий район 2026 года, I и II этапы 

октябрь-ноябрь Брюховецкий район 

25 Спартакиада муниципальных служащих и подведомст-

венных учреждений администрации муниципального 

образования Брюховецкий район»   

по дополни-

тельному на-

значению 

Брюховецкий район 

26 Веселые старты, посвященные Международному дню 

инвалидов. 

2 ноября ст. Брюховецкая КСК 

«Атлант» 

27 Участие спортсменов, команд, спортсменов с 

инвалидностью, представителей и тренеров, 

представляющих Брюховецкий район в Краевых 

мероприятиях: фестивали, турниры, соревнования, 

конкурсы, спартакиады, конференции, семинары и 

другие мероприятия, среди различных категорий 

населения и отраслей 

в течение года 

 

по назначению 

 

  



 

4 

РАЗДЕЛ 2. СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА И 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ К НИМ 

 

ОЛИМПИЙСКИЕ 

 

1. БАСКЕТБОЛ 

 

2. БОКС 

 

3. ВЕЛОСИПЕДНЫЙ СПОРТ 

 
1 2 3 4 5 

ШОССЕ 

1  Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по велосипедному спор-

ту (шоссе) среди юношей и девушек 11-12 

лет, 13-14 лет, 15-16 лет, юниоров и юниорок 

17-18 лет.  

юноши и девушки   

2014-2015 ггр,  

2012-2013 ггр,  

2010-2011 ггр,  

2008-2009 ггр. 

14-15 

ноября 

ст. Брюховецкая 

2  Проведение районных учебно- тренировоч-

ных  мероприятий по подготовке к краевым 

и всероссийским соревнованиям. 

По назначению по назна-

чению 

ст. Брюховецкая 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия Возраст  

спортсменов в соот-

ветствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место  

проведения 

1  2  3  4  5  

1 Районный турнир по баскетболу среди    лю-

бительских команд, посвящённый Дню за-

щитника Отечества 

мужчины февраль ст. Брюховецкая 

2 Районные соревнования по уличному бас-

кетболу, посвященные Дню Победы  

мужчины май ст. Брюховецкая 

3 Районные соревнования по уличному бас-

кетболу, посвященные Дню района 

мужчины сентябрь-

октябрь 

ст. Брюховецкая 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия Возраст  

спортсменов в соот-

ветствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место  

проведения 

1 2 3 4 5 

1 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по боксу, посвященный Дню 

Победы и памяти Святого великомученика 

Георгия Победоносца среди юниоров 17-18 

лет, юношей 15-16 лет, юношей 15-16 лет 

юниоры  

2008-2009 ггр. 

юноши  

2010-2011 ггр. 

2012-2013 ггр. 

10 мая ст. Брюховецкая 

2 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по боксу, посвященный па-

мяти ЗТ ТССР Марковского В.А. среди 

юниоров 17-18 лет, юношей 15-16 лет, юно-

шей 15-16 лет 

юниоры  

2008-2009 ггр. 

юноши  

2010-2011 ггр. 

2012-2013 ггр. 

26-29 

июня 

ст. Брюховецкая 

3 Фестиваль «Православие и спорт», посвя-

щенный памяти святого благоверного Князя 

Александра Невского  среди юниоров 17-18 

лет, юношей 15-16 лет, юношей 15-16 лет 

юниоры  

2008-2009 ггр. 

юноши  

2010-2011 ггр. 

2012-2013 ггр. 

13 

сентября 

ст. Брюховецкая 

4 Проведение районных учебно- тренировоч-

ных  мероприятий по подготовке к краевым 

и всероссийским соревнованиям.   

 По назна-

чению  

ст. Брюховецкая  

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия 

Возраст  

спортсменов в соот-

ветствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место  

проведения 



 

5 

 

4. ВОЛЕЙБОЛ 

 
1 2 3 4 5 

1 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по волейболу среди де-

вушек до 14 лет 

девушки 

2014-2015 ггр 

24 января ст. Брюховецкая 

2 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по волейболу среди юношей 

до 16 лет, посвященный Дню Защитника 

Отечества 

юноши  

2012-2013 ггр 

21 

февраля 

ст. Брюховецкая 

3 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по волейболу среди де-

вушек до 16 лет 

девушки 

2012-2013 ггр 

7 марта ст. Брюховецкая 

4 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по волейболу среди девочек 

до 18 лет, посвященный Дню памяти воинов, 

погибших в локальных конфликтах 

девушки  

2010-2011 ггр 

28 марта ст. Брюховецкая 

5 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по волейболу среди 

юношей до 14 лет 

юноши 

2014-2015 ггр 

25 апреля ст. Брюховецкая 

6 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по волейболу среди девочек 

до 16 лет, посвященный Дню Победы  

девушки 

2012-2013 ггр 

16 мая ст.Новоджерелие

вская 

7 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по волейболу среди девочек 

10-11 лет, посвященный Дню народного 

единства 

девочки 

2015-2016 ггр 

07 ноября  ст.Новоджерелие

вская 

8 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по волейболу, 

посвященный памяти тренера-преподавателя 

А.С.Бабича среди девушек до 16 лет  

девушки  

2012-2013 ггр 

21 ноября ст. Брюховецкая 

9 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по волейболу среди девушек 

до 16 лет, посвященный Дню матери 

девушки  

2011-2013 ггр 

28 ноября ст.Новоджерелие

вская 

10  Проведение районных учебно - тренировоч-

ных  мероприятий по подготовке к краевым 

и всероссийским соревнованиям. 

девочки мальчики, 

юноши девушки 

В течение 

года 

ст. Брюховецкая 

ПЛЯЖНЫЙ ВОЛЕЙБОЛ 

11 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по пляжному волейболу 

среди юношей до 17 лет 

юноши  

2011-2012 ггр.. 

10 мая ст. Брюховецкая 

12 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по пляжному волейболу 

среди девушек до 15 лет 

девушки  

2013-2014 ггр.. 

10 мая ст. Брюховецкая 

13 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по пляжному волейболу, 

посвященный Дню России среди юношей до 

16 лет 

юноши  

2012-2013 ггр.. 

13 июня ст. Брюховецкая 

14 Проведение районных учебно- тренировоч-

ных  мероприятий по подготовке к краевым 

и всероссийским соревнованиям. 

девочки, мальчики, 

юноши, девушки 

   ст. Брюховецкая 

 

 

 

 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия 

Возраст  

спортсменов в соот-

ветствии с ЕВСК 

Сроки  

проведе-

ния 

Место  

проведения 



 

6 

5. ГРЕБЛЯ НА БАЙДАРКАХ И КАНОЭ 

 
1 2 3 4 5 

1 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по гребле на байдарках и 

каноэ среди юношей и девушек до 13 лет, до 

15 лет, до 17 лет, посвященный Дню победы 

в Великой Отечественной войне 

юноши, девушки 

2014-2015 ггр., 

2012-2013 ггр., 

2010-2011 ггр. 

10 мая Гребная база 

ст. Брюховецкая 

2  Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по гребле на байдарках 

и каноэ юношей и девушек до 15 лет 

юноши, девушки 

2012-2013 ггр., 

20 сентяб-

ря 

Гребная база 

ст. Брюховецкая 

3  Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по гребле на байдарках 

и каноэ юношей и девушек до 17 лет 

юноши, девушки 

2010-2011 ггр. 

20 сентяб-

ря 

Гребная база 

ст. Брюховецкая 

4  Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по гребле на байдарках и 

каноэ среди юношей и девушек до 13 лет 

юноши, девушки 

2014-2015 ггр., 

20 сентяб-

ря 

Гребная база 

ст. Брюховецкая 

5 Проведение районных тренировочных сбо-

ров по подготовке к краевым и всероссий-

ским соревнованиям 

По назначению По назна-

чению 

Гребная база 

ст. Брюховецкая 

 

6. КОННЫЙ СПОРТ 

 

7. ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА 

 
1 2 3 4 5 

1 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по лёгкой атлетике сре-

ди юношей и девушек до 14 лет 

юноши и девушки 

2013-2014 ггр. 

13 апреля ст.Брюховецкая 

2 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по лёгкой атлетике сре-

ди юношей и девушек до 16 лет 

юноши и девушки 

2011-2012 ггр. 

19 апреля ст.Брюховецкая 

3 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по лёгкой атлетике сре-

ди юношей и девушек до 18 лет 

юноши и девушки 

2009-2010 ггр. 

19 апреля ст.Брюховецкая 

4 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по кроссу, посвященный 80-

летию Победы в ВОВ среди юношей и де-

вушек до 12 лет, до 14 лет, до 16 лет 

юноши и девушки 

2015-2016 ггр., 

2013-2014 ггр. 

2011-2012 ггр. 

8 мая ст. Брюховецкая 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия 

Возраст  

спортсменов в соот-

ветствии с ЕВСК 

Сроки  

проведе-

ния 

Место  

проведения 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия Возраст  

спортсменов в соот-

ветствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место  

проведения 

1 2 3 4 5 

1 Соревнования по вольтижировке «Кубок 

главы Брюховецкого района» среди юношей 

и девушек 10-12, 13-14, 15-18 лет 

юноши и девушки 

2014-2016 ггр., 

2012-2013 ггр., 

2008-2011 ггр. 

июль ст. Брюховецкая   

2 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по конному спорту, посвя-

щенный Дню знаний среди юношей и деву-

шек 10-12, 13-14, 15-18 лет 

юноши и девушки 

2014-2016 ггр., 

2012-2013 ггр., 

2008-2011 ггр. 

сентябрь ст. Брюховецкая 

3 Районные соревнования, посвященные Дню 

района  

мужчины, женщины октябрь ст. Брюховецкая 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия 

Возраст  

спортсменов в соот-

ветствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место  

проведения 



 

7 

1 2 3 4 5 

5 Турнир муниципального образования  Брю-

ховецкий район по лёгкой атлетике среди 

юношей и девушек до 12 лет, посвященный 

Дню образования Краснодарского края 

юноши и девушки 

2015-2016 ггр. 

13 сентяб-

ря 

ст.Брюховецкая 

6 Турнир муниципального образования  Брю-

ховецкий район по лёгкой атлетике среди 

юношей и девушек до 12 лет, до 14 лет, до 

16 лет 

юноши и девушки 

2015-2016 ггр., 

2013-2014 ггр. 

2011-2012 ггр. 

27 сентяб-

ря 

ст. Брюховецкая 

7 Проведение районных тренировочных 

сборов по подготовке к краевым и 

всероссийским соревнованиям 

 По 

назначени

ю 

ст. Брюховецкая 

 

8. НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС 

 
1 2 3 4 5 

1 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по настольному теннису, 

посвященный памяти В.Н. Мачуги среди 

юношей и девушек до 10 лет, до 12 лет 

юноши и девушки 

2015-2016 ггр., 

2017-2018 ггр. 

15 февра-

ля 

ст.Переясловска

я 

2 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по настольному теннису, 

посвященный памяти заслуженного работ-

ника ФКиС России Н.И. Москаленко среди 

юношей и девушек до 14 лет, до 17 лет 

юноши и девушки 

2010-2012 ггр., 

2013-2014 ггр. 

15 марта ст.Переясловска

я 

3 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по настольному теннису 

среди юношей и девушек до 12 лет 

юноши и девушки 

2015-2016 ггр. 

19 апреля ст.Переясловска

я 

4 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по настольному теннису 

среди юношей и девушек до 14 лет 

юноши и девушки 

2013-2014 ггр. 

5 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по настольному теннису 

среди юношей и девушек до 16 лет 

юноши и девушки 

2011-2012 ггр. 

25 октяб-

ря 

ст.Переясловска

я 

6 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по настольному теннису, 

посвященный Дню народного единства сре-

ди юношей и девушек до 11 лет, до 13 лет 

юноши и девушки 

2014-2015 ггр. 

2016-2018 ггр. 

15 ноября ст.Переясловска

я 

 

9. ПЛАВАНИЕ 

 
1 2 3 4 5 

1 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по плаванию «Рождествен-

ские каникулы» среди юношей и девушек 

10-14 лет 

юноши, девушки 

2012-2016 ггр. 

 

18 января ст. Новоджере-

лиевская 

2 Первенство МО Брюховецкий район по пла-

ванию среди юниоров и юниорок 16-18 лет, 

юношей и девушек 14-15 лет (отбор на пер-

венство Краснодарского края) 

Юниоры и юниорки 

(2008-2010 г.р.) 

Юноши и девушки 

(2011-2012 г.р.) 

23 января ст. Брюховецкая 

3 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по плаванию среди 

юношей и девушек 11-13 лет (отбор на пер-

венство Краснодарского края) 

юноши и девушки 

2013-2015 ггр. 

14 февра-

ля 

ст. Брюховецкая 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия 

Возраст 

спортсменов в соот-

ветствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния  

Место  

проведения 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия 

Возраст спортсменов 

в соответствии с 

ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место  

проведения 



 

8 

1 2 3 4 5 

4 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по плаванию, посвященный 

Международному женскому дню среди 

юношей и девушек 9-10 лет, 11-13 лет, 14-15 

лет, 16-18 лет 

юноши, девушки 

2008-2010 ггр. 

2011-2012 ггр. 

2013-2015 ггр. 

2016-2017 ггр. 

7 марта ст. Брюховецкая 

5 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по плаванию, посвященный 

Дню Победы среди юношей и девушек 10-14 

лет 

юноши, девушки 

2012-2016 ггр. 

 

16 мая ст.Новоджрелиев

ская 

6 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по плаванию, посвященный 

Дню защиты детей среди юношей и девушек 

9-10 лет, 11-13 лет, 14-15 лет, 16-18 лет 

юноши, девушки 

2008-2010 ггр. 

2011-2012 ггр. 

2013-2015 ггр. 

2016-2017 ггр. 

30 мая ст. Брюховецкая 

7 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по плаванию, посвященный 

Дню народного единства среди юношей и 

девушек 10-14 лет 

юноши, девушки 

2012-2016 ггр. 

 

7 ноября ст.Новоджрелиев

ская 

8 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по плаванию, посвященный 

Дню Брюховецкого района среди юношей и 

девушек 9-10 лет, 11-13 лет, 14-15 лет, 16-18 

лет 

юноши, девушки 

2008-2010 ггр. 

2011-2012 ггр. 

2013-2015 ггр. 

2016-2017 ггр. 

03 октяб-

ря 

ст. Брюховецкая 

 

9 Новогодний турнир муниципального образо-

вания Брюховецкий район по плаванию 

«Новогодние старты» среди юношей и де-

вушек 9-10 лет, 11-13 лет, 14-15 лет, 16-18 

лет 

юноши, девушки 

2008-2010 ггр. 

2011-2012 ггр. 

2013-2015 ггр. 

2016-2017 ггр. 

19 декаб-

ря 

ст. Брюховецкая 

 

10 Проведение районных тренировочных сбо-

ров по подготовке к краевым соревнованиям 

По назначению  ст. Брюховецкая 

 

10. ПРЫЖКИ НА БАТУТЕ 

 
1 2 3 4 5 

1 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по прыжкам на батуте 

(личное) среди мальчиков и девочек 9-10 

лет, юношей и девушек 11-12 лет, 13-14 лет, 

юниоров и юниорок 15-16 лет 

юноши и девушки  

2016-2017 ггр., 

2014-2015 ггр., 

2012-2013 ггр., 

2010-2011 ггр. 

28 марта ст.Переясловска

я 

2 Районные соревнования муниципального 

образования Брюховецкий район по прыж-

кам на батуте на призы храма Святых апо-

столов Петра и Павла среди мальчиков и 

девочек 7-8 лет, 9-10 лет 

юноши и девушки  

2016-2017 ггр., 

2018-2019 ггр. 

12 ноября ст.Брюховецкая 

3 Лично-командное первенство муниципаль-

ного образования Брюховецкий район по 

прыжкам на батуте на призы газеты «Брюхо-

вецкие новости» среди мальчиков и девочек 

9-10 лет, юношей и девушек 11-12 лет, 13-14 

лет, юниоров и юниорок 15-16 лет 

юноши и девушки  

2016-2017 ггр., 

2014-2015 ггр., 

2012-2013 ггр., 

2010-2011 ггр. 

13-15 но-

ября 

ст.Брюховецкая 

4 Районный новогодний турнир муниципаль-

ного образования Брюховецкий район  по 

прыжкам на батуте на призы Деда Мороза 

среди мальчиков и девочек 7-8 лет, 9-10 лет, 

юношей и девушек 11-12 лет 

юноши и девушки  

2014-2015 ггр. 

2016-2017 ггр., 

2018-2019 ггр. 

 

20 декаб-

ря 

ст.Переясловска

я 

 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия Возраст 

спортсменов в соот-

ветствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место 

проведения 



 

9 

11. САМБО 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного  

мероприятия 

Возраст  

спортсменов в со-

ответствии с ЕВСК 

Сроки про-

ведения 

Место  

проведения 

1 2 3 4 5 

1 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по самбо, посвященный Дню 

защиты детей среди мальчиков и девочек 6-

7, 8-9, 10 -11 лет 

мальчики, девочки 

8- 9, 10 -11 лет 

 

30 мая ст.Новоджерелие

вская 

2 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по самбо, посвященный 

Всероссийскому дню самбо среди мальчиков 

и девочек 8-9, 10 -11 лет, юношей и девушек 

12-13,  

14-15 лет 

мальчики, девочки 

8- 9, 10 -11 лет 

юноши, девушки           

12-13,  

14-15 лет 

14 ноября ст.Новоджерелие

вская 

 

12. СПОРТИВНАЯ АКРОБАТИКА 

 
1 2 3 4 5 

1 Турнир муниципального образования  Брю-

ховецкий район по спортивной акробатике, 

посвященный дню освобождения Брюховец-

кого района от немецко-фашистских захват-

чиков среди юношей и девушек 7-15 лет 

юноши, девушки 

7-15 лет 

7 февраля ст.Брюховецкая 

2 Первенство муниципального образования  

Брюховецкий район по спортивной акроба-

тике среди юношей и девушек 11-16 лет, 12-

18 лет, юниоров и юниорок 13-19 лет 

юноши, девушки 

11-16 лет, 

12-18 лет, 

юниоры, юниорки 

13-19 лет 

7-8 февра-

ля 

ст.Брюховецкая 

 

13. СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 

 
1 2 3 4 5 

ВОЛЬНАЯ БОРЬБА 

1 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по вольной борьбе среди 

юношей до 16 лет 

юноши 

2011-2012 ггр.. 

25 января ст. Брюховецкая 

2 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по вольной борьбе, 

посвященный Дню защитника Отечества 

среди юношей до 18 лет 

юноши 

2009-2010 ггр.. и 

младше 

21 

февраля 

ст.Брюховецкая 

3 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по вольной борьбе, 

посвященный Дню войск национальной 

гвардии России среди мальчиков 11-12 лет 

юноши 

2014-2015 ггр.. 

20-21 

марта 

ст. Брюховецкая 

4 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по вольной борьбе среди 

юношей до 18 лет 

юноши 

2009-2010 ггр.. 

19 апреля ст. Брюховецкая 

5 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по вольной борьбе среди 

мальчиков 12-13 лет 

юноши 

2013-2014 ггр.. 

17 мая ст. Брюховецкая 

6 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по вольной борьбе среди 

юношей 14-15 лет 

юноши 

2011-2012 ггр.. 

4 октября ст. Брюховецкая 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия Возраст 

спортсменов в соот-

ветствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место 

проведения 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия Возраст 

спортсменов в соот-

ветствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место 

проведения 



 

10 

1 2 3 4 5 

7 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по вольной борьбе, 

посвященный Дню сотрудника органов 

внутренних дел среди юношей 10-11 лет 

юноши 

2015-2016 ггр. 

8-9 ноября ст. Брюховецкая 

8 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по вольной борьбе, 

посвященный Дню конституции РФ среди 

юношей 12-13 лет 

юноши 

2014-2015 ггр.. 

6 декабря ст. Брюховецкая 

9 Проведение районных тренировочных 

сборов по подготовке к краевым и 

всероссийским соревнованиям 

 По 

назначени

ю 

ст. Брюховецкая 

 

14. ТРИАТЛОН 

 
1 2 3 4 5 

1 Первенство муниципального образования  

Брюховецкий район по акватлону среди 

юношей и девушек 13-14 лет 

юноши, девушки  

13-14 

16 мая ст. Брюховецкая 

2 Первенство муниципального образования  

Брюховецкий район по акватлону среди 

юношей и девушек 15-17 лет 

юноши, девушки  

15-17 

16 мая ст. Брюховецкая 

3 Проведение районных тренировочных 

сборов по подготовке к краевым и 

всероссийским соревнованиям 

 По 

назначени

ю 

ст. Брюховецкая 

 

15. ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА 

 
1 2 3 4 5 

1 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по тяжелой атлетике, 

посвященное памяти ГСС И.Ф.Масловского 

среди юношей 10-12 лет 

юноши 

2014-2016 ггр. 

15 марта  ст.Переясловска

я 

2 Первенство  муниципального образования 

Брюховецкий район по тяжелой атлетике 

среди юношей 13-17 лет 

юноши 

2009-2013 ггр..  

15 ноября  ст.Переясловска

я  

 

16. ФУТБОЛ 

 
1 2 3 4 5 

1  Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по футболу среди юно-

шей до 15 лет 

юноши 

2012-2013 ггр. 

14 февра-

ля 

ст. Брюховецкая 

2  Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по футболу, посвященный 

Дню защитника Отечества среди юношей 15-

16 лет 

юноши 

2010-2011 ггр. 

21 февра-

ля 

ст. Брюховецкая 

3  Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по мини-футболу среди де-

вушек 14-16 лет, посвященный Междуна-

родному женскому дню  

девушки 

2010-2012 ггр. 

7 марта ст. Новоджере-

лиевская 

 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия 

Возраст  

спортсменов в соот-

ветствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место  

проведения 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия 

Возраст  

спортсменов в соот-

ветствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место  

проведения 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия 

Возраст 

спортсменов в соот-

ветствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место 

проведения 



 

11 

1 2 3 4 5 

4  Первенство муниципального образования по 

футболу среди мальчиков до 14 лет 

мальчики 

2013-2014 ггр. 

25 апреля ст. Брюховецкая 

5  Кубок Брюховецкого района по футболу мужчины апрель-

ноябрь 

с/п Брюховецко-

го района 

6  Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по футболу, посвященный 

Дню труда среди мальчиков 10-11 лет 

мальчики 

2015-2016 ггр..и млад-

ше 

2 мая ст. 

Переясловская 

7  Первенство муниципального образования по 

футболу среди мальчиков до 13 лет 

мальчики 

2014-2015 ггр.. 

16 мая ст. Переяслов-

ская 

8  Турнир муниципального образования по 

футболу, посвященный Международному 

дню защиты детей среди мальчиков и 

девочек 10-11 лет 

мальчики, девочки 

2015-2016 ггр..и 

младше 

30 мая ст. Брюховецкая 

9  Чемпионат Брюховецкого района по футболу мужчины май-

октябрь 

/п Брюховецкого 

района 

10  Турнир муниципального образования по 

футболу, посвященный Дню физкультурника 

среди юношей 16-17 лет 

юноши 

2009-2010 ггр. 

8 августа ст. Брюховецкая 

11  Районный турнир по футболу, посвященный 

памяти Павла Кулибабы среди мальчиков 

13-14 лет 

мальчики, девочки 

2012-2013 ггр.  

26 сентяб-

ря 

ст.Переясловска

я 

12  Проведение районных тренировочных сбо-

ров по подготовке к краевым соревнованиям 

По назначению  ст. Брюховецкая 

 

17. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия Возраст  

спортсменов в соот-

ветствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место  

проведения 

 
1 2 3 4 5 

1 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по художественной 

гимнастике в групповых упражнениях среди 

девочек 10-11 лет 

девочки  

2015 - 2016 ггр. 

6-7 

февраля 

ст. Брюховецкая 

2 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по художественной 

гимнастике «Зимнее вдохновение» среди 

девочек 6-9 лет 

девочки  

2017 - 2020 ггр. 

6-7 

февраля 

ст. Брюховецкая 

3 VII Ежегодный турнир по художественной 

гимнастике на кубок Главы района «Юные 

Грации» среди девочек 6-9, 10-11 лет, 

юниорок 12-13 лет, женщин 14-18 лет 

девочки  

2017-2020 ггр. 

2015-2016 ггр. 

юниорки 

2013-2014 ггр. 

женщины 

2008-2012 ггр. 

24-26 

апреля   

ст. Брюховецкая 

4 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по художественной 

гимнастике в индивидуальных упражнениях 

среди юниорок 12-13 лет 

юниорки                   

2013-2014 ггр. 

19-21 

июня 

ст. Брюховецкая 

5 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по художественной 

гимнастике «Магия успеха» среди женщин 

14-18 лет 

женщины 

2008-2012 ггр. 

19-21 

июня 

ст. Брюховецкая 

6 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по художественной 

гимнастике в групповых упражнениях среди 

юниорок 12-13 лет 

юниорки                   

2013-2014 ггр. 

12-14 

сентября  

ст. Брюховецкая 

7 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по художественной 

женщины 

2008-2012 ггр. 

12-14 

сентября  

ст. Брюховецкая 



 

12 

1 2 3 4 5 

гимнастике «Золотая осень» среди женщин 

14-18 лет 

8 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по художественной 

гимнастике в индивидуальной программе 

среди девочек 10-11 лет 

девочки  

2015 - 2016 ггр. 

4-6 

декабря 

ст. Брюховецкая 

9 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по художественной 

гимнастике «Зимушка» среди девочек 6-9 

лет 

девочки  

2017 - 2020 ггр. 

4-6 

декабря 

ст. Брюховецкая 

10 Проведение районных тренировочных 

сборов по подготовке к краевым и 

всероссийским соревнованиям 

 По 

назначен

ию 

ст. Брюховецкая 

 

  



 

13 

НЕОЛИМПИЙСКИЕ 

 

18. БИЛЬЯРДНЫЙ СПОРТ 

 

19. ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ ЕДИНОБОРСТВО 

 

20. ГИРЕВОЙ СПОРТ 

 

21. КИОКУСИНКАЙ 

 
1 2 3 4 5 

1 Первенство муниципального образования 

Брюховецкий район по киокусинкай в дис-

циплине ката среди мальчиков и девочек           

8-9, 10 -11 лет, юношей и девушек 12-13,  

14-15 лет 

мальчики, девочки 

8- 9, 10 -11 лет 

юноши, девушки           

12-13,  

14-15 лет 

11 - 12 апреля ст. Брюховецкая 

2 Проведение районных тренировочных сбо-

ров по подготовке к краевым и всероссий-

ским соревнованиям. 

  По назначе-

нию 

ст. Брюховецкая 

 

 

 

  

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия Возраст  

спортсменов в со-

ответствии с ЕВСК 

Сроки про-

ведения 

Место  

проведения 

1 2 3 4 5 

1 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по русскому бильярду, по-

священный Дню защитника Отечества (Мос-

ковская пирамида) 

мужчины 22 февраля ст. Брюховецкая 

2 Чемпионат муниципального образования 

Брюховецкий район по русскому бильярду 

мужчины март -декабрь ст. Брюховецкая 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия Возраст  

спортсменов в со-

ответствии с ЕВСК 

Сроки про-

ведения 

Место  

проведения 

1 2 3 4 5 

CЁТОКАН 

1  Первенство муниципального образования  

Брюховецкий район по ВБЕ «Сётокан» среди 

мальчиков и девочек  

мальчики, девочки  

8- 9 лет (ката),                

10 лет (ката,кумитэ) 

4-5 апреля ст. Брюховецкая 

2  Турнир муниципального образования  

Брюховецкий район по ВБЕ «Сётокан» среди 

мальчиков и девочек 8-9, 10 лет 

мальчики, девочки  

8- 9 лет (ката),                

10 лет (ката,кумитэ) 

4-5 апреля ст. Брюховецкая 

3  Проведение районных тренировочных сбо-

ров по подготовке к краевым и всероссий-

ским соревнованиям. 

 По назначе-

нию 

ст. Брюховецкая 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия Возраст  

спортсменов в со-

ответствии с ЕВСК 

Сроки про-

ведения 

Место  

проведения 

1 2 3 4 5 

1 Турнир муниципального образования Брю-

ховецкий район по гиревому спорту в толчке 

ДЦ среди мальчиков и девочек 9-13 лет  

мальчики, девочки 

2013-2017 ггр. 

26 сентября  ст.Переясловска

я 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия 

Возраст  

спортсменов в со-

ответствии с ЕВСК 

Сроки про-

ведения 

Место  

проведения 



 

14 

 

22. РУКОПАШНЫЙ СПОРТ 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного  

мероприятия 

Возраст  

спортсменов в 

соответствии с 

ЕВСК 

Сроки 

проведения 

Место  

проведения 

1 2 3 4 5 

1 

Первенство муниципального образования Брю-

ховецкий район по рукопашному бою среди 

юношей и девушек 12-13, 14-15, 16-17 лет 

юноши, девушки            

12-13, 14-15, 

16-17 лет 

14 февраля ст.Новоджерелие

вская 

2 

Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по рукопашному бою среди юно-

шей и девушек 6-7, 8-9, 10-11 лет, посвященный 

Дню рукопашного боя  

юноши, девушки           

6-7, 8-9, 10-11 лет 

21 марта ст.Новоджерелие

вская 

3 

Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по рукопашному бою среди юно-

шей и девушек 8-9, 10-11, 12-13, 14-15, 16-17 

лет, посвященный Дню Победы в Великой Оте-

чественной войне  

юноши, девушки           

8-9, 10-11, 12-13, 

14-15, 16-17 лет 

16 мая ст.Новоджерелие

вская 

4 

Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по рукопашному бою среди юно-

шей и девушек 6-7, 8-9, 10-11 лет на призы Деда 

Мороза  

юноши, девушки           

6-7, 8-9, 10-11 лет 

20 декабря ст.Новоджерелие

вская 

 

23. РЫБОЛОВНЫЙ СПОРТ 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного  

мероприятия 

Возраст  

спортсменов в 

соответствии с 

ЕВСК 

Сроки 

проведения 

Место  

проведения 

1 2 3 4 5 

1 

Турнир по рыболовному спорту в личном зачете 

спиннингом с лодок среди членов Брюховецкой 

РО ККОООР и жителей района, посвященный 

годовщине Победы ВОВ 

все желающие от 9 

лет и старше 

3 мая ФСЛ «Бейсу-

жек» МО Брю-

ховецкий район 

 

24. ШАХМАТЫ 

 
1 2 3 4 5 

1 Чемпионат Брюховецкого района по быстрым 

шахматам среди мужчин и женщин 

мужчины, женщи-

ны 

январь-

февраль 

ст.  

Брюховецкая 

2 Первенство Брюховецкого района по быстрым 

шахматам среди мальчиков и девочек до 11 лет, 

до 13 лет, юношей и девушек до 15 лет, до 17 

лет, до 19 лет 

 

мальчики и девоч-

ки 

2017-2018 ггр. 

2015-2016 ггр. 

юноши и девушки 

2013-2014 ггр. 

2011-2012 ггр. 

2009-2010 ггр. 

24 января  ст.  

Брюховецкая 

3 Первенство Брюховецкого района по шахматам 

(блиц) среди мальчиков и девочек до 11 лет, до 

13 лет, юношей и девушек до 15 лет, до 17 лет, 

до 19 лет 

 

мальчики и девоч-

ки 

2017-2018 ггр. 

2015-2016 ггр. 

юноши и девушки 

2013-2014 ггр. 

2011-2012 ггр. 

2009-2010 ггр. 

7-8 февраля  ст. 

 Брюховецкая 

4 Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по быстрым шахматам, посвя-

мальчики и девоч-

ки 

21-22 марта ст. 

Брюховецкая 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия 

Возраст  

спортсменов в 

соответствии с 

ЕВСК 

Сроки 

проведения 

Место  

проведения 



 

15 

1 2 3 4 5 

щенный седьмому чемпиону мира по шахматам 

В.В.Смыслову среди мальчиков и девочек 7-13 

лет, юношей и девушек 15-18 лет 

7-13 лет 

юноши и девушки 

15-18 лет 

 

5 Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по быстрым шахматам, посвя-

щенный Дню космонавтики среди мальчиков и 

девочек 7-13 лет, юношей и девушек 15-18 лет 

мальчики и девоч-

ки 

7-13 лет 

юноши и девушки 

15-18 лет 

11-12 апре-

ля  

ст. 

Брюховецкая 

6 Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по шахматам (блиц), посвящен-

ный Дню Победы среди мальчиков и девочек 7-

13 лет, юношей и девушек 15-18 лет 

мальчики и девоч-

ки 

7-13 лет 

юноши и девушки 

15-18 лет 

3 мая  ст. 

Брюховецкая 

7 Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по быстрым шахматам (блиц), 

посвященный Дню Победы среди мужчин и 

женщин 

мужчины и жен-

щины 

3 мая  ст. 

Брюховецкая 

8 Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по быстрым шахматам, посвя-

щенный Дню России среди мальчиков и девочек 

7-13 лет, юношей и девушек 15-18 лет 

мальчики и девоч-

ки 

7-13 лет 

юноши и девушки 

15-18 лет 

6-7 июня  ст. 

Брюховецкая 

9 Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по шахматной композиции, по-

священный Международному дню шахмат сре-

ди мальчиков и девочек 7-13 лет, юношей и де-

вушек 15-18 лет 

мальчики и девоч-

ки 

7-13 лет 

юноши и девушки 

15-18 лет 

18-19 июля  ст. 

Брюховецкая 

10 Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по шахматам (блиц), посвящен-

ный Дню физкультурника среди мальчиков и 

девочек 7-13 лет, юношей и девушек 15-18 лет 

мальчики и девоч-

ки 

7-13 лет 

юноши и девушки 

15-18 лет 

8-9 августа  ст. 

Брюховецкая 

11 Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по шахматам (блиц), посвящен-

ный Дню физкультурника среди мужчин и 

женщин 

мужчины и жен-

щины 

8-9 августа  ст. 

Брюховецкая 

12 Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по быстрым шахматам, посвя-

щенный Дню района среди мальчиков и девочек 

7-13 лет, юношей и девушек 15-18 лет 

мальчики и девоч-

ки 

7-13 лет 

юноши и девушки 

15-18 лет 

октябрь  ст. 

Брюховецкая 

13 Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по быстрым шахматам, посвя-

щенный Дню района среди мужчин и женщин 

мужчины и жен-

щины 

октябрь  ст. 

Брюховецкая 

14 Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по быстрым шахматам, посвя-

щенный Дню матери среди мальчиков и девочек 

7-13 лет, юношей и девушек 15-18 лет 

мальчики и девоч-

ки 

7-13 лет 

юноши и девушки 

15-18 лет 

21-22 нояб-

ря  

ст. 

Брюховецкая 

15 Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по быстрым шахматам, посвя-

щенный празднованию Нового года среди маль-

чиков и девочек 7-13 лет, юношей и девушек 15-

18 лет 

мальчики и девоч-

ки 

7-13 лет 

юноши и девушки 

15-18 лет 

 

19-20 де-

кабря  

ст. 

Брюховецкая 

16 Турнир муниципального образования Брюхо-

вецкий район по быстрым шахматам, посвя-

щенный празднованию Нового года среди муж-

чин и женщин 

мужчины и жен-

щины 

19-20 де-

кабря  

ст. 

Брюховецкая 



РАЗДЕЛ 3. КРАЕВЫЕ И ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ И ТУРНИРЫ, ПЛАНИРУЕМЫЕ К 

ПРОВЕДЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН 

 

1.ВЕЛОСИПЕДНЫЙ СПОРТ 

 

2.ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ ЕДИНОБОРСТВО 

  

  

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия Возраст  

спортсменов в соответ-

ствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место  

проведения 

1 2 3 4 5 

1 XIII летняя Спартакиада учащихся (юноше-

ская) Кубани 2026 года 

2010-2011 ггр. 14-18 мая Брюховецкий 

район 

2 Лично-командный чемпионат Краснодарско-

го края по велосипедному спорту (дисцип-

лина шоссе) 

мужчины, женщины 14-18 мая Брюховецкий 

район 

3 Первенство Краснодарского края по велоси-

педному спорту (дисциплина шоссе) 

юноши, девушки  

13-14 лет, 

юниоры  

17-18, 19-22 

14-18 мая Брюховецкий 

район 

4 Краевая массовая велосипедная гонка «Все-

мирный день велосипедиста» в рамках V 

Всероссийской велосипедной гонки «Все-

мирный день велосипедиста» 

- 1 июня Брюховецкий 

район 

5 Лично-командное первенство  

Краснодарского края (трек)  

юноши, девушки 2016 гр. 

юноши, девушки  

2014-2015 ггр., 2012-

2013 ггр., 2010-2011 ггр. 

27-31 ию-

ля 

ст. Брюховецкая 

6 Лично-командное первенство  

Краснодарского края (шоссе)  

юноши 

13-14 

девушки  

15-16 лет 

12-17 сен-

тября 

ст. Брюховецкая 

7 Всероссийские соревнования по велоспорту-

шоссе, посвященные памяти Заслуженного 

работника физической культуры и спорта 

Кубани, МС по велоспорту СССР В.А. Рас-

попова (многодневная велогонка)  

юноши 

15-16 лет 

12-17 сен-

тября 

ст. Брюховецкая 

№

 

п/

п 

Наименование спортивного мероприятия 

Возраст  

спортсменов в соответ-

ствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место  

проведения 

CЁТОКАН 

1 2 3 4 5 

1 
Чемпионат Краснодарского края по ВБЕ 

«Сётокан» 

мужчины, женщины  

(18-20 лет) 

04- 05 

апреля 

ст. Брюховецкая 

2 

Первенство Краснодарского края по ВБЕ 

«Сётокан» 

юноши и девушки,            

юниоры и юниорки  

(ката) 10, 12, 13, 14, 15, 

16-17, 16-20 

04- 05 

апреля 

ст. Брюховецкая 

3 
Краевые соревнования по ВБЕ «Сётокан» мальчики и девочки 

10-11 лет 

04- 05 

апреля 

ст. Брюховецкая 

4 

Краевые соревнования по ВБЕ «Сётокан» мальчики и девочки, 

юноши и девушки, 

юниоры и юниорки  

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16-

17, 16-20, 21+ 

28-29 но-

ября 

ст. Брюховецкая 



 

17 

 

3. ГИРЕВОЙ СПОРТ 

 
1 2 3 4 5 

1 Чемпионат Краснодарского края по гире-

вому спорту в рывке среди мужчин и жен-

щин 

мужчины, женщины 6-7 марта   ст.Брюховецкая 

 

4. ПРЫЖКИ НА БАТУТЕ 

 

5. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА 

 

 

№ 

п/п 

Наименование спортивного мероприя-

тия 

Возраст 

спортсменов в соответ-

ствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место 

проведения 

№ 

п/п 

Наименование спортивного мероприя-

тия 

Возраст 

спортсменов в соответ-

ствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место 

проведения 

1 2 3 4 5 

1 Краевые соревнования по прыжкам на ба-

туте на призы Олимпийского чемпиона, 

ЗМС А.Н. Москаленко  

юноши и девушки  

2018-2019 ггр., 

2016-2017 ггр., 

2014-2015 ггр., 

2012-2013 ггр., 

5 -7 июня   ст.Брюховецкая 

№ 

п/п 

Наименование спортивного мероприя-

тия 

Возраст  

спортсменов в соответ-

ствии с ЕВСК 

Сроки 

проведе-

ния 

Место  

проведения 

1 2 3 4 5 

1  Краевые соревнования по художественной 

гимнастике 

девочки 

6-9 лет 

20-22 

февраля 

ст. Брюховецкая 


